[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие институтов
гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и
реализации молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации
городского округа Воскресенск Московской области от 05.12.2022 № 6369
(с изменениями от 28.02.2023 № 913, от 14.04.2023 № 1972, от 25.05.2023 № 2715,
 от 09.08.2023 № 4444, от 01.09.2023 № 4952, от 13.09.2023 № 5240, от 17.11.2023 № 6826,
от 19.01.2024 № 152, от 05.02.2024 № 480, от 27.02.2024 № 895, от 22.03.2024 № 1355,
от 17.04.2024 № 1794, от 23.05.2024 № 2097, от 27.06.2024 № 2362, от 22.07.2024 № 2553,
от 21.08.2024 № 2821, от 26.08.2024 № 2850, от 25.09.2024 № 3105, от 26.11.2024 № 3745,
от 28.01.2025 № 136, от 06.02.2025 № 231, от 24.03.2025 № 755, от 28.04.2025 № 1125,
от 23.05.2025 № 1310, от 06.06.2025 № 1459, от 29.07.2025 № 1975, от 29.08.2025 № 2280,
от 16.10.2025 № 2748)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации                   городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями                       от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689,                          от 10.01.2024 № 11), в связи с изменением объемов финансирования мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества,                 повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»,               утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской                области от 05.12.2022 № 6369 (с изменениями от 28.02.2023 № 913, от 14.04.2023 № 1972,                                от 25.05.2023 № 2715, от 09.08.2023 № 4444, от 01.09.2023 № 4952, от 13.09.2023 № 5240,                        от 17.11.2023 № 6826, от 19.01.2024 № 152, от 05.02.2024 № 480, от 27.02.2024 № 895, от 22.03.2024 № 1355, от 17.04.2024 № 1794, от 23.05.2024 № 2097, от 27.06.2024 № 2362, от 22.07.2024 № 2553, от 21.08.2024 № 2821, от 26.08.2024 № 2850, от 25.09.2024 № 3105, от 26.11.2024 № 3745,                            от 28.01.2025 № 136, от 06.02.2025 № 231, от 24.03.2025 № 755, от 28.04.2025 № 1125, от 23.05.2025 № 1310, от 06.06.2025 № 1459, от 29.07.2025 № 1975, от 29.08.2025 № 2280, от 16.10.2025 № 2748), следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие институтов гражданского                   общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной                       политики» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

[bookmark: _GoBack]1.2. Раздел 14 «Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в редакции                   согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск
Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании                      «Официальный  вестник  городского округа Воскресенск Московской  области» и на официальном
сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                   А.В. Малкин
Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от ___________________№______________

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» (далее – программа)

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы городского округа Воскресенск, курирующий вопросы экономики, финансов, контрактной системы, инвестиций, промышленности и торговли, сельского хозяйства

	Заказчик муниципальной программы
	Управление внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск (далее - управление внутренних коммуникаций); управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск (далее - управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью); управление экономики Администрации городского округа Воскресенск (далее – управление экономики); управление муниципальной собственности, жилищной политики и рекламы Администрации городского округа Воскресенск (далее- управление муниципальной собственности, жилищной политики и рекламы)

	Цели муниципальной программы
	1. Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов муниципальной власти и органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области путем размещения информационных материалов о деятельности органов муниципальной власти и органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области. Информационная открытость и прозрачность деятельности органов муниципальной власти и органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области достигается при помощи СМИ, социальных сетей, мессенджеров, e-mail - рассылок, SMS -информирования и наружной рекламы, реализуемых в Подпрограмме 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области, создание доступной современной медиасреды».
2. Проведение мероприятий, направленных на укрепление национального согласия, общероссийской гражданской идентичности и единства многонационального народа Московской области (российской нации) городского округа Воскресенск, обеспечение политической и социальной стабильности, развитие демократических институтов, воспитания гармоничных, всесторонне развитых, патриотичных и социально ответственных граждан, способных к успешной социализации и эффективной самореализации.
3. Повышение уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области.
4. Создание условий для гражданского и патриотического воспитания молодежи, поддержку молодежных инициатив, вовлечение подрастающего поколения в научно-техническую и творческую деятельность, поддержку молодежных предпринимательских инициатив, совершенствование методов и форм работы с молодежью. Увеличение доли граждан, вовлеченных в участие в патриотических и социально-значимых мероприятиях.
5. Создание условий для развития и поддержки добровольчества (волонтерства) как ключевого элемента социальной ответственности развитого гражданского общества, увеличение доли граждан, вовлеченных в участие в добровольчестве (волонтерстве)

	Перечень подпрограмм
	Заказчики подпрограмм:

	Подпрограмма 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, создание доступной современной медиасреды»
	Управление внутренних коммуникаций, управление муниципальной собственности, жилищной политики и рекламы

	Подпрограмма 2 «Мир и согласие. Новые возможности»
	Управление внутренних коммуникаций

	Подпрограмма 3 «Эффективное местное самоуправление»
	Управление экономики

	Подпрограмма 4 «Молодежь Подмосковья»
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью

	Подпрограмма 5 «Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальных образованиях Московской области»
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью

	Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма»
	Управление внутренних коммуникаций, управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью

	Краткая характеристика подпрограмм
	1. Подпрограмма 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, создание доступной современной медиасреды» направлена на обеспечение населения информацией о деятельности органов муниципальной власти и органов местного самоуправления городского округа Воскресенск, социально-экономических и общественных процессах, происходящих на территории городского округа, создание доступной современной медиасреды.
В ходе реализации мероприятий подпрограммы планируется организовать размещение информации, направленной на привлечение внимания населения к актуальным проблемам, и формирование положительного имиджа городского округа Воскресенск Московской области,  как социально ориентированного муниципалитета, комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности, а также на создание общего рекламного пространства на территории городского округа Воскресенск Московской области путем увеличения доли соответствия фактических мест установки рекламных конструкций утвержденным схемам размещения рекламных конструкций на территории городского округа Воскресенск Московской области

	2. Подпрограмма 2 «Мир и согласие. Новые возможности» направлена на повышение эффективности взаимодействия и поддержки институтов гражданского общества, укрепление межнационального и межконфессионального мира и согласия на территории городского округа Воскресенск

	3. Подпрограмма 3 «Эффективное местное самоуправление Московской области» направлена на определение уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления муниципальных образований городского округа Воскресенск Московской области»

	4. Подпрограмма 4 «Молодежь Подмосковья» направлена на создание условий для гражданского и патриотического воспитания молодежи, поддержку молодежных инициатив, вовлечение подрастающего поколения в научно-техническую и творческую деятельность, поддержку молодежных предпринимательских инициатив и совершенствование методов и форм работы с молодежью»

	5.Подпрограмма 5 «Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальных образованиях Московской области» направлена на содействие развитию и распространению добровольческой (волонтерской) деятельности в городском округе Воскресенск Московской области»

	6. Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на обеспечение эффективного функционирования органов городского округа Воскресенск Московской области при реализации полномочий

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	2 827,06
	0,00
	0,00
	0,44
	2 766,09
	60,53

	Средства бюджета Московской области
	82 381,91
	33 905,00
	25 883,38
	22 593,53
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	367 256,89
	79 233,51
	75 968,82
	78 949,40
	64 982,11
	68 123,05

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	452 465,86
	113 138,51
	101 852,20
	101 543,37
	67 748,20
	68 183,58

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от ___________________№______________

14. Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма»

14.1. Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01.
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023 -2027
	Итого:
	212 433,88
	35 495,93
	44 984,76
	48 688,93
	40 498,81
	42 765,45
	х

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	212 433,88
	35 495,93
	44 984,76
	48 688,93
	40 498,81
	42 765,45

	1.1
	Мероприятие 01.01. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере информационной политике
	2023 -2027
	Итого:
	72 243,53
	13 394,13
	16 519,90
	17 624,80
	11 986,90
	12 717,80
	Управление внутренних коммуникаций

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	72 243,53
	13 394,13
	16 519,90
	17 624,80
	11 986,90
	12 717,80

	1.2
	Мероприятие 01.03. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики
	2023 -2027
	Итого:
	140 190,35
	22 101,80
	28 464,86
	31 064,13
	28 511,91
	30 047,65
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	140 190,35
	22 101,80
	28 464,86
	31 064,13
	28 511,91
	30 047,65

	1.3
	Мероприятие 01.04.
Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий учреждений в сфере молодежной политики
	2023 -2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 04.
Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	2023 -2027
	Итого:
	2 827,06
	0,00
	0,00
	0,44
	2 766,09
	60,53
	х

	Средства федерального бюджета
	2 827,06
	0,00
	0,00
	0,44
	2 766,09
	60,53

	2.1
	Мероприятие 04.01.
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	2023 -2027
	Итого:
	2 827,06
	0,00
	0,00
	0,44
	2 766,09
	60,53
	Управление внутренних коммуникаций

	Средства федерального бюджета
	2 827,06
	0,00
	0,00
	0,44
	2 766,09
	60,53

	Итого по подпрограмме
	Итого:
	215 260,94
	35 495,93
	44 984,76
	48 689,37
	43 264,90
	42 825,98

	Средства федерального бюджета
	2 821,06
	0,00
	0,00
	0,44
	2 766,09
	60,53

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	212 433,88
	35 495,93
	44 984,76
	48 688,93
	40 498,81
	42 765,45

image1.png